证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０26
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司
关于２０２０年度现金管理计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
现金管理计划额度：不超过两亿元人民币，在计划额度内资金可循环进行投资，滚动

使用
现金管理投资类型：期限短、风险低、流动性强的固定收益类或其他低风险类的短期

理财产品
现金管理计划期限：自股东大会审议通过之日起至２０２０年年度股东大会召开之日止
现行的审议程序：公司于２０２０年４月２８日召开的第十届董事会第二十一次会议审议通

过了《关于公司２０２０年度现金管理计划的议案》，独立董事发表了独立意见。 该议案尚需提
交公司股东大会审议通过。

一、现金管理计划概述
（一）现金管理的基本情况
１、现金管理的目的
为实现公司资金的有效利用，提高公司资金的使用效率，增加公司收益，降低财务成

本，在保证公司日常经营资金需求和资金安全的前提下，公司拟在董事会审议通过后提请
股东大会对公司使用暂时闲置的银行账户资金开展现金管理进行授权。

２、现金管理的额度
可利用不超过两亿元人民币的闲置资金开展现金管理， 在额度范围内公司及下属子

公司可循环进行投资，滚动使用。
３、现金管理投资产品
可购买期限短、风险低、流动性强的固定收益类或其他低风险类的短期理财产品，不

得投资于股票及其衍生产品、证券投资基金、以证券投资为目的的理财产品及进行其他与
证券相关的投资。

４、资金来源
在保证公司及下属子公司日常经营资金需求和资金安全的前提下， 公司及下属子公

司可使用银行账户上暂时闲置的资金开展现金管理业务。
５、现金管理期限
自股东大会审议通过之日起至２０２０年年度股东大会召开之日止。
６、现金管理的实施
董事会提请公司股东大会授权公司董事长或董事长授权的人士根据实际需要在前述

额度内决定、调整具体购买事项并签署相关协议和其他相关文件。 授权期限自股东大会审

议通过本议案之日起至２０２０年年度股东大会召开之日止。
（二）公司内部履行的审批程序
公司于２０２０年４月２８日召开的第十届董事会第二十一次会议审议通过了 《关于公司

２０２０年度现金管理计划的议案》，表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。 独立董事发表了
独立意见。 该议案尚需提交公司股东大会审议通过。

二、现金管理合同的主要内容
截止本公告日，公司尚未签订现金管理合同。
三、现金管理对公司的影响
本次对公司现金管理业务进行授权，系针对公司及下属子公司日常营运资金出现短

期闲置情形时，在确保不影响公司日常运营资金需求和资金安全的前提下，可通过购买短
期理财产品，提高公司资金使用效率，并取得一定理财收益，有利于提高资金使用效率和
获取收益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

四、风险控制措施
１、本着严格控制风险的原则，在确保不影响公司日常运营资金需求和资金安全的前

提下，严格评估、筛选现金管理项目的安全性、期限和收益情况，可购买期限短、风险低、流
动性强的固定收益类或其他低风险类的短期理财产品，不得投资于股票及其衍生产品、证
券投资基金、以证券投资为目的的理财产品及其他与证券相关的投资。

２、公司独立董事、监事会有权对现金管理计划的实施情况进行定期或不定期的监督
与检查，必要时可以聘请有资质的专业机构提供咨询服务，费用由公司承担。

３、公司开展现金管理业务只允许与具有合法经营资格的金融机构进行交易，不得与
非正规的机构进行交易。

４、公司将在定期报告中披露报告期内现金管理实施以及相应的损益情况。
五、独立董事意见
为提高公司资金使用效率，增加公司收益，在保证公司日常经营需求和资金安全的前

提下，公司２０２０年度拟利用不超过两亿元的闲置资金开展现金管理，在额度范围内公司及
下属子公司可循环进行投资，滚动使用。 本次现金管理计划授权的审批程序符合法律法规
及公司章程规定，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。 我们同意此
议案，同意将该事项提交股东大会审议。

六、截至本公告日，公司进行委托理财的金额为１，６４９．４４万元。
特此公告。

中安科股份有限公司董事会
２０２０年４月２９日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
拟续聘的会计师事务所名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）
一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
１、机构基本信息
（１）机构名称：大华会计师事务所（特殊普通合伙）
（２）成立日期：２０１２年２月９日成立（由大华会计师事务所有限公司转制为特殊普通合伙

企业）
（３）注册地址：北京市海淀区西四环中路１６号院７号楼１１０１
（４）执业资质：１９９２年首批获得财政部、中国证券监督管理委员会核发的《会计师事务

所证券、 期货相关业务许可证》，２００６年经ＰＣＡＯＢ认可获得美国上市公司审计业务执业资
格，２０１０年首批获得Ｈ股上市公司审计业务资质，２０１２年获得《军工涉密业务咨询服务安全
保密条件备案证书》至今。

（５）是否曾从事证券服务业务：是
２、人员信息
（１）首席合伙人：梁春
（２）目前合伙人数量：１９６人
（３） 截至２０１９年末注册会计师人数：１，４５８人， 较２０１８年末注册会计师人数净增加１５０

人，其中：从事过证券服务业务的注册会计师人数：６９９人。
（４）截至２０１９年末从业人员总数：６，１１９人
３、业务规模
（１）２０１８年度业务收入：１７０，８５９．３３万元
（２）２０１８年度净资产金额：１５，０５８．４５万元
（３）２０１８年度上市公司年报审计情况：２４０家上市公司年报审计客户； 收费总额２．２５亿

元；涉及的主要行业包括：制造业（１６５）、信息传输、软件和信息技术服务业（２１）、批发和零
售业（１３）、房地产业（９）、建筑业（７）；资产均值：１００．６３亿元。

４、投资者保护能力
（１）职业风险基金２０１８年度年末数：５４３．７２万元
（２）职业责任保险累计赔偿限额：７０，０００万元
（３）相关职业保险能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责任。
５、独立性和诚信记录
（１）大华会计师事务所（特殊普通合伙）不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对

独立性要求的情形。
（２）近三年受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监管措施的概况：行政处罚１

次，行政监管措施１９次，自律监管措施３次。 具体如下：
类型 ２０１７年度 ２０１８年度 ２０１９年度 ２０２０年度

刑事处罚 无 无 无 无

行政处罚 无 １次 无 无

行政监管措施 ３次 ５次 ９次 ２次
自律监管措施 无 １次 ２次 无

（二）项目成员信息
１、人员信息
（１）项目合伙人：陈伟，注册会计师，合伙人，２００４年起从事审计业务，至今负责过多家

企业改制上市审计、上市公司年度审计和重大资产重组审计等工作，有证券服务业务从业
经验，在山石网科通信技术股份有限公司任独立董事，具备相应专业胜任能力。

（２）质量控制复核人：王桥，注册会计师，合伙人，１９９７年开始从事审计业务，专注于企

业资产重组、上市公司及央企审计业务，曾负责多家上市公司、央企及其他公司年度审计工
作。 ２０１８年开始专职负责大华会计师事务所（特殊普通合伙）重大审计项目的质量复核工
作，审核经验丰富，有证券服务业务从业经验，无兼职。从事证券业务的年限２０年，具备相应
的专业胜任能力。

（３）本期签字注册会计师：赵金，注册会计师，２０１０年开始从事审计业务，至今参与过多
家企业改制上市审计、上市公司年度审计和重大资产重组审计等工作，有证券服务业务从
业经验，无兼职，具备相应专业胜任能力。

２、上述相关人员的独立性和诚信记录情况
签字合伙人不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，未受到

过刑事处罚、行政处罚、自律处分，受到中国证券监督管理委员会北京监管局行政监管措施
１次。

签字注册会计师不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形，未
受到过刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分的情况。

（三）审计收费
（１）本期审计费用２６０万元，系按照大华会计师事务所（特殊普通合伙）提供审计服务所

需工作人日数和每个工作人日收费标准收取服务费用。 工作人日数根据审计服务的性质、
风险大小、繁简程度等确定；每个工作人日收费标准根据执业人员专业技能水平等分别确
定。

（２）上期审计费用２６０万元，本期审计费用与上期审计费用一致。
二、拟续聘会计事务所履行的程序
（一）董事会审计委员会履职情况及审查意见
公司于２０２０年４月２８日召开了董事会审计委员会２０２０年第一次会议， 会议审议通过了

《关于续聘会计师事务所的议案》。 董事会审计委员会针对大华会计师事务所（特殊普通合
伙）２０１９年度对公司的审计工作情况及执业质量进行了核查， 对该事务所在审计过程中体
现出的良好执业水平和职业道德表示满意。同意公司续聘该事务所为公司２０２０年度财务和
内部控制审计机构。

（二）独立董事事前认可及独立意见
（１）公司独立董事对公司聘请２０２０年度审计机构事项进行了事前认可，并对此事项发

表了如下意见：
公司独立董事收到了《关于续聘会计师事务所的议案》，该议案涉及续聘大华会计师事

务所（特殊普通合伙）为公司２０２０年度财务审计机构的事项。经审阅我们认为其在为公司提
供审计服务过程中，严格遵循独立、客观、公正的执业准则，对公司财务状况、经营成果所作
审计实事求是，所出具的审计报告客观、真实。 为保持审计工作的连续性，我们同意续聘大
华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司２０２０年度财务审计机构，同意将议案提交公司董事
会进行审议。

（２）公司独立董事对董事会审议的议案《关于续聘会计师事务所的议案》发表了如下意
见：

大华会计师事务所（特殊普通合伙）在本次２０１９年度审计工作中恪尽职守、勤勉尽责，
具备较强的服务意识、职业操守和履职能力，能够客观、独立地对公司财务状况及内控情况
进行审计，满足公司２０１９年度财务和内部控制审计工作的要求。因此，我们同意续聘大华会
计师事务所（特殊普通合伙）为公司２０２０年度审计机构。

（三）董事会审议和表决情况
公司于２０２０年４月２８日召开第十届董事会第二十一次会议以“９票同意、０票反对，０票弃

权”审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》，同意公司２０２０年度继续聘请大华会计师
事务所（特殊普通合伙）为公司年审会计机构，并提交至公司２０１９年年度股东大会审议。

（四）本次聘任会计师事务所事项尚需提交公司２０１９年年度股东大会批准。
特此公告。

中安科股份有限公司董事会
２０２０年４月２９日

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０22
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司
第十届监事会第十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
中安科股份有限公司（以下简称“公司”）第十届监事会第十次会议于２０２０年４月２８日以

现场结合通讯表决方式召开。会议通知以电话、电子邮件方式向全体监事发出。本次会议应
参加表决监事３人，实际表决监事３人。 本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》和
《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事表决，会议审议通过如下决议：
（一）审议通过《关于公司２０１９年度监事会工作报告的议案》
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（二）审议通过《关于公司２０１９年年度报告全文及摘要的议案》
监事会认为：公司《２０１９年年度报告》的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公

司内部管理制度的各项规定；报告的内容真实、准确、完整，所包含的信息能从各个方面真
实地反映出公司２０１９年度的经营管理和财务状况。 在发表本意见前，未发现参与年报编制
和审议的人员有违反保密规定的行为。

本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（三）审议通过《关于公司２０１９年度财务决算报告的议案》
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（四）审议通过《关于公司２０１９年度内部控制评价报告的议案》
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（五）审议通过《关于公司２０１９年度利润分配预案的议案》
公司拟定２０１９年度利润分配预案为不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本和

其他形式的分配，监事会认为：本次利润分配预案结合了公司发展的实际情况，符合《公司
章程》规定的股利分配政策，决策程序符合《公司章程》及有关法律法规规定，不存在损害中
小股东利益的情形。

本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（六）审议通过《关于公司２０１９年度募集资金存放及使用情况专项报告的议案》
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（七）审议通过《关于续聘会计事务所的议案》
监事会认为：大华会计师事务所（特殊普通合伙）具有多年为上市公司提供审计服务的

经验和能力，在２０１９年度财务审计工作中尽职尽责，坚持独立审计准则，保证了公司各项工
作的顺利开展，较好地履行了审计机构的责任与义务，监事会同意续聘其为公司２０２０年度
财务和内部控制审计机构，聘期为一年。本次续聘符合相关规定，不存在损害公司及股东利
益的情况。

本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（八）审议通过《关于计提资产减值准备的议案》
监事会认为：本次计提资产减值准备的依据充分，符合会计谨慎性原则，能够真实、准

确地反映公司的财务信息；本次计提资产减值准备的决策程序符合《公司章程》等相关法律
法规的要求。 我们同意本项议案。

本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（九）审议通过《关于带解释性说明的无保留意见审计报告的专项说明的议案》
表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
（十）审议通过《关于公司２０２０年第一季度报告的议案》
监事会认为：公司《２０２０年第一季度报告》的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程

和公司内部管理制度的各项规定，报告的内容真实、准确、完整，所包含的信息能从各个方
面真实地反映出公司２０２０年第一季度的经营管理和财务状况。 在提出本意见前，未发现参
与报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决情况：３票同意，０票反对，０票弃权。
特此公告。

中安科股份有限公司监事会
２０２０年４月２９日

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０21
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司
第十届董事会第二十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
中安科股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第二十一次会议于２０２０年４月

２８日以现场结合通讯表决方式召开。 会议通知以电话、电子邮件方式向全体董事发出。 本
次会议应参加表决董事９人，实际表决董事９人。 本次会议的召集、召开及表决程序符合《公
司法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事表决，会议审议通过如下决议：
（一）审议通过《关于公司２０１９年度董事会工作报告的议案》
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（二）审议通过《关于公司２０１９年度总裁工作报告的议案》
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（三）审议通过《关于公司２０１９年年度报告全文及摘要的议案》
公司２０１９年年度报告全文及摘要详见２０２０年４月３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．

ｃｏｍ．ｃｎ）。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（四）审议通过《关于公司２０１９年度财务决算报告的议案》
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（五）审议通过《关于公司２０１９年度内部控制评价报告的议案》
公司２０１９年度内部控制评价报告详见２０２０年４月３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．

ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（六）审议通过《关于公司２０１９年度利润分配预案的议案》
经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至２０１９年１２月３１日累计可供股东分配

利润为负，不满足《公司章程》的利润分配的条件，综合考虑公司经营发展需要，董事会拟
定２０１９年度利润分配方案为：不进行利润分配，不实施资本公积金转增股本和其他形式的
分配。

独立董事已发表独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（七）审议通过《关于公司２０１９年度募集资金存放及使用情况专项报告的议案》
《中安科２０１９年度募集资金存放及使用情况专项报告 》（公告编号 ：２０２０－０２３） 详见

２０２０年４月３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（八）审议通过《关于公司２０１９年度独立董事述职报告的议案》
《公司２０１９年度独立董事述职报告》 详见２０２０年４月３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．

ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（九）审议通过《关于公司２０１９年度董事会审计委员会履职情况报告的议案》
《公司２０１９年度董事会审计委员会履职情况报告》 详见２０２０年４月３０日上海证券交易

所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十）审议通过《关于续聘会计师事务所的议案》

《中安科关于续聘会计师事务所的公告》（公告编号：２０２０－０２４）详见２０２０年４月３０日上
海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。

独立董事已发表事前认可意见及独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十一）审议通过《关于公司董事、监事、高级管理人员薪酬的议案》
独立董事已发表独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十二）审议通过《关于２０２０年度融资及担保计划的议案》
《中安科关于２０２０年度融资及担保计划的公告》（公告编号：２０２０－０２５）详见２０２０年４月

３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
独立董事已发表独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十三）审议通过《关于２０２０年度现金管理计划的议案》
《中安科关于２０２０年度现金管理计划的公告》（公告编号：２０２０－０２６）详见２０２０年４月３０

日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
独立董事已发表独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十四）审议通过《关于计提资产减值准备的议案》
《中安科关于计提资产减值准备的公告》（公告编号：２０２０－０２７）详见２０２０年４月３０日上

海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
独立董事已发表独立意见。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十五）审议通过《关于带解释性说明的无保留意见审计报告的专项说明的议案》
《董事会关于带解释性说明的无保留意见审计报告的专项说明》 详见２０２０年４月３０日

上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
独立董事已发表独立意见。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十六）审议通过《关于公司２０２０年第一季度报告的议案》
公司２０２０年第一季度报告详见２０２０年４月３０日上海证券交易所网站 （ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．

ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十七）审议通过《关于提请召开公司２０１９年年度股东大会的议案》
《中安科关于召开２０１９年年度股东大会的通知》（公告编号：２０２０－０２８）详见２０２０年４月

３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
（十八）审议通过《关于申请撤销公司股票退市风险警示的议案》
《中安科关于申请撤销公司股票退市风险警示及可能被实施其他风险警示的公告 》

（公告编号：２０２０－０２０）详见２０２０年４月３０日上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。
表决情况：９票同意，０票反对，０票弃权。
特此公告。

中安科股份有限公司董事会
２０２０年４月２９日

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０2０
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司关于申请撤销公司股票退市
风险警示及可能被实施其他风险警示的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
上海证券交易所将于收到本公司申请之日后五个交易日内，根据情况，决定是否撤销

对本公司股票实施的退市风险警示及实施其他风险警示，在上海证券交易所审核期间，公
司股票正常交易。

鉴于公司目前存在投资者诉讼， 债券逾期情形且公司控股股东及实际控制人持有公
司股份涉诉，公司可能被上海证券交易所实施撤销退市风险警示及实施其他风险警示，敬
请广大投资者注意投资风险。

若公司被实施撤销退市风险警示及被实施其他风险警示， 公司股票将继续在风险警
示板交易，公司股票简称由“＊ＳＴ中安”变更为“ＳＴ中安”，公司股票代码“６００６５４”不变，公
司股票交易价格的日涨跌幅限制仍为５％。

公司股票能否被撤销退市风险警示及是否被实施其他风险警示， 尚需上海证券交易
所审核，敬请投资者注意风险。

一、公司股票被实施退市风险警示的情况说明
中安科股份有限公司（以下简称“公司”）经审计的２０１７年度、２０１８年度归属于上市公

司股东的净利润均为负值，根据《上海证券交易所股票上市规则》第１３．２．１条第（一）项的有
关规定，公司股票已于２０１９年５月６日被实施“退市风险警示”，股票简称由“ＳＴ中安”变更为
“＊ＳＴ中安”，股票价格的日涨跌幅为５％。

二、公司２０１９年度审计结果情况
２０２０年４月２８日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）已经为公司出具了《中安科股份

有限公司审计报告》（大华审字［２０２０］００７０９４号）。 经审计，截至２０１９年末，公司归属于上市
公司股东的净资产为３１３，３４３，５５７．５６万元， 公司２０１９年度实现营业收入２，８９３，９９８，２９２．２３
万元，实现归属于上市公司股东的净利润６６，８５７，５２８．２２万元。

公司《２０１９年年度报告》经公司第十届董事会第二十一次会议审议通过，并于２０２０年４
月３０日披露于上海证券交易所网站（ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ）。

三、公司申请撤销退市风险警示的情况
公司对照《上海证券交易所股票上市规则》第１３．２．１条关于退市风险警示情形进行了

逐项排查。 经排查，公司２０１９年年度报告经审计的净利润指标涉及退市风险警示的情形已
经消除， 也不触及其他退市风险警示的情形。 根据 《上海证券交易所股票上市规则》第
１３．３．１条及公司２０１９年度经营情况，公司符合申请撤销股票退市风险警示的条件。

公司第十届董事会二十一次会议审议通过了 《关于申请撤销公司股票退市风险警示
的议案》，同意公司在披露《２０１９年年度报告》的同时向上海证券交易所申请撤销对公司股
票实施退市风险警示。 上海证券交易所将于收到申请之日后的５个交易日内，决定是否撤
销对公司股票实施的退市风险警示。 在上海证券交易所审核期间，公司不申请股票停牌，
公司股票正常交易。

四、公司涉及其他风险警示情形的情况
１、投资者诉讼赔偿风险

２０１９年５月３０日，公司收到中国证监会《行政处罚决定书》（［２０１９］４４号）、《行政处罚决
定书》（［２０１９］４５号）、《行政处罚决定书》（［２０１９］４６号）、《市场禁入决定书》（［２０１９］７号），中
国证监会认定公司存在违法事实。

截至２０２０年３月３１日，公司收到上海金融法院发来的民事诉讼《应诉通知书》及相关法
律文书合计８０１例，上海金融法院已受理的原告诉公司证券虚假陈述责任纠纷案所涉诉讼
请求金额合计为人民币３７７，３５９，８７４．７１元。

２、公司“１６中安消”债券出现未按期还本付息情形
截至２０１９年１２月３１日，公司２０１６年发行的１１亿公司债券已到期但尚未完成兑付，公司

与债券持有人签署的债务和解协议共计５５６，５０６，０００元，具体内容详见公司披露的《关于
签署债务和解协议的进展公告》（公告编号：２０２０－００２）。公司目前仍在与债券持有人、受托
管理人等相关方就债券到期处置方案保持积极沟通协商， 后续进展公司将及时履行信息
披露义务。 公司出现未按期还本付息情形，使得公司可能面临支付相关罚息、面临诉讼等
风险，此外为债券提供担保的资产，亦可能存在因债权人主张担保物权而对公司产生负面
影响的风险。 公司敬请广大投资者理性投资并注意投资风险。

３、公司控股股东股权质押比例较高且被轮候冻结
截至本报告披露时止， 公司实际控制人涂国身先生及其一致行动人合计持有公司股

份５３３，８７７，２２３股，占公司总股本的比例为４１．６１％。 其中，通过中恒汇志持有公司股份５２７，
９７７，８３８股，占公司总股本的比例为４１．１５％；通过国金中安消增持１号集合资产管理计划持
有公司股份５，８９９，３８５股，占公司总股本的比例为０．４６％。 其累计质押股份４７９，０９８，０００股，
占其合计所持公司股份的８９．７４％， 占公司总股本的比例为３７．３４％； 累计被冻结股份５２７，
９７７，８３８股，占其合计所持公司股份的９８．８９％，占公司总股本的４１．１５％。

前述质押、冻结暂未对公司控制权产生影响，暂未影响公司的生产经营，也未导致公
司股权分布不具备上市条件。 但鉴于中恒汇志持有的公司股份质押比例较高且已触碰预
警平仓线，其持有的公司股份后续仍存在因其他诉讼或诉前保全被冻结或被处置的风险。

鉴于上述原因， 公司已向上海证券交易所提出了撤销对公司股票实施退市风险警示
的申请。 根据相关规定，上海证券交易所将于收到公司申请之日后的五个交易日内，根据
实际情况，决定是否撤销对公司股票实施的退市风险警示及实施其他风险警示。

若公司股票被上海证券交易所实施其他风险警示， 公司股票将继续在风险警示板交
易，公司股票简称将由“＊ＳＴ中安”变更为“ＳＴ中安”，公司股票代码“６００６５４”不变，公司股
票交易价格的日涨跌幅限制仍为５％。

公司将根据该申请事项的进展情况及时履行信息披露义务。 公司指定信息披露媒体
为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（ｗｗｗ．
ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ），有关公司的信息均以公司在上述指定媒体刊登的信息为准。 敬请广大投资者
及时关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。
中安科股份有限公司

董事会
２０２０年４月２９日

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０27
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司关于计提资产减值准备的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
根据《企业会计准则》及公司会计政策等相关规定的要求，为真实、准确反映公司截至

２０１９年１２月３１日的财务状况、资产价值及经营成果，基于谨慎性原则，公司对应收账款、其
他应收款、存货、无形资产、商誉等相关资产进行全面清查和减值测试，并根据减值测试结
果相应计提减值准备，２０１９年公司计提各类资产减值准备共计３５，４３３．０３万元，具体情况如
下：

项目 本期发生额（万元） 上期发生额（万元）

坏账损失 １８，０３７．１６
存货跌价损失 １９７．２７ ３８，６４５．５１
无形资产减值损失 １，５６６．３５ １８，７５３．１１
商誉减值损失 ２，９２１．１３ ７１，３０５．５６
持有待售资产减值损失 ３０，７４８．２８

合计 ３５，４３３．０３ １４６，７４１．３５
二、计提减值的数额和原因说明

（一）计提减值准备的方法、依据和标准
根据《企业会计准则第８号———资产减值》以及公司执行的会计政策的相关规定：企业

应当在资产负债表日判断资产是否存在可能发生减值的迹象。资产存在减值迹象的，应当
估计其可收回金额。 可收回金额应当根据资产的公允价值减去处置费用后的净额与资产
预计未来现金流量的现值两者之间较高者确定。可收回金额的计量结果表明，资产的可收
回金额低于其账面价值的，应当将资产的账面价值减记至可收回金额，减记的金额确认为
资产减值损失，计入当期损益，同时计提相应的资产减值准备。

（二）计提减值准备情况
１、无形资产减值准备
公司根据长期资产减值准备政策， 对期末无形资产进行减值测试计提无形资产减值

准备。经测试，２０１９年无形资产减值准备计提金额为１，５６６．３５万元。澳洲安保收购时点无形
资产评估增值产生的客户关系、商标权共计３１，１２１．２５万元，本期计提减值准备１，５６６．３５万
元，截止２０１９年１２月３１日，澳洲安保客户关系、商标权共计提无形资产减值准备１８，５３７．１１
万元。

２、商誉减值准备
公司根据各子公司实际经营情况，以及经营市场变化情况，按照《企业会计准则》及

《重大资产重组管理办法》等法律法规的规定，按照谨慎性原则，公司聘请了北京中锋资产
评估有限责任公司以２０１９年１２月３１日为基准日， 对公司因企业合并形成的商誉进行了减
值测试，并依据减值测试的结果调整商誉的账面价值。 ２０１９年度公司确认计提商誉减值准
备２，９２１．１３万元，详情如下：

序号 公司名称 商誉 商誉减值计提额 评估报告号

１ 昆明飞利泰 １０，５３５．８３ １，８３４．９６ 中锋评报字（２０２０）第４００３８号
２ 澳洲安保集团 ３７，７３６．８６ １，０８６．１８ 中锋评报字（２０２０）第４００４１号

合计 ４８，２７２．６９ ２，９２１．１３
３、持有待售资产减值损失
２０１７年７月，公司子公司中安消技术有限公司（以下简称中安消技术）与华夏银行股份

有限公司北京东单支行（以下简称华夏东单支行）签订最高额融资合同，约定中安消技术
在２０１７年７月１７日至２０１８年７月１７日之间， 可向华夏东单支行申请使用最高融资额度为人
民币４亿元整的借款，上述债务到期后，中安消技术未能按期归还上述债务。 ２０１８年４月，华
夏东单支行向北京市高级人民法院提起诉讼，要求中安消技术偿还到期债务。 ２０１８年６月，
中安消技术与华夏银行东单支行达成和解协议，中安消技术于２０１９年１月２２日前，向华夏
银行东单支行支付偿还贷款本金三亿四千六百万元及相应利息，其中，于２０１８年６月２２日
前偿还贷款本金六百万元，于２０１９年１月２２日前偿还剩余贷款本金三亿四千万元及相应利
息。由于中安消技术未能按照和解协议约定偿还借款，因此华夏银行东单支行向法院申请
强制执行已查封的上海市静安区永和路３９０号工业房地产。

北京市第二中级人民法院于２０２０年１月１３日至１月１４日在京东网络司法拍卖平台上进
行公开拍卖，由于无人竞拍，第一次拍卖流拍。 北京市第二中级人民法院于２０２０年２月２８日
至２月２９日在京东网络司法拍卖平台上进行第二次公开拍卖。 根据 《网络成交竞价确认
书》，２０２０年２月２９日，上海隽棱企业管理有限公司以２６，２８０．００万元竞拍取得上海市静安区
永和路３９０号工业房地产，根据竞买公告，标的物交付手续由买受人自行办理，所有涉及的
税费及办理权证所需费用均由买受人负担。

公司将该项资产划分至持有待售资产列报， 并按照竞拍价格调整该项资产的公允价
值，计提资产减值准备３０，７４８．２８万元。

三、本次计提对公司财务状况及经营成果的影响
针对上述资产计提减值准备３５，４３３．０３万元， 对合并报表利润总额影响３５，４３３．０３万

元。
董事会意见：公司本次计提资产减值准备，符合《企业会计准则》和公司实际情况，公

允地反映了报告期末公司的资产状况，同意本次计提资产减值准备。
监事会意见：本次计提资产减值准备的依据充分，符合会计谨慎性原则，能够真实、准

确地反映公司的财务信息；本次计提资产减值准备的决策程序符合《公司章程》等相关法
律法规的要求。 我们同意本项议案。

独立董事意见：公司本次计提资产减值准备事项是根据《企业会计准则》和公司相关
会计政策计提的，符合公司实际情况，并履行了相应的决策程序。 本次资产减值准备计提
后，能够真实、准确地反应公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益
的情况，同意公司本次计提资产减值准备。

特此公告。
中安科股份有限公司

董事会
２０２０年４月２９日

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０23
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司
２０１９年度募集资金存放及使用情况专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
中安科股份有限公司（以下简称“公司”）董事会根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第２号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》（证监会公告［２０１２］４４号）及

《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（２０１３年修订）》（上证公字［２０１３］１３号）的规定，编制了截至２０１９年１２月３１日的非公开发行Ａ股股票募集资金存放与实际使用情况的专项报
告（以下简称“募集资金存放与实际使用情况报告”）。 现将截至２０１９年１２月３１日的募集资金存放与实际使用情况专项说明如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监发行字［２０１４］１３９３号文核准，并经上海证券交易所同意，本公司以非公开发行股票方式发行人民币普通股（Ａ股）股票１３１，９９４，４５９股，每股面值１元，

每股发行价人民币７．２２元。 截至２０１９年１２月３１日，本公司共募集资金９５２，９９９，９９３．９８元，扣除发行费用１９，０５９，９９９．８８元，募集资金净额９３３，９３９，９９４．１０元。
截止２０１５年１月２０日，本公司上述发行募集的资金已全部到位，业经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）以“瑞华验字［２０１４］４８３４００１３号”验资报告验证确认。
截止２０１９年１２月３１日，公司对募集资金项目累计投入９０２，６５５，５４２．５７元，其中：公司于募集资金到位之前利用自有资金先期投入募集资金项目人民币２３２，１５５，０７３．６６元；于２０１５年１月

２０日起至２０１９年１２月３１日止会计期间使用募集资金人民币６７０，５００，４６８．９１元，本年度使用募集资金０．００元。 截至２０１９年１２月３１日，募集资金余额为人民币２６７，８８３．７３元。
二、募集资金管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司

募集资金管理办法》等法律法规，结合公司实际情况，制定了《上海飞乐股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称“管理办法”），该《管理办法》经本公司２０１４年６月１０日第八届董事会第
十四次会议审议通过，并披露于上海证券交易所网站。

根据《管理办法》的要求，并结合公司经营需要，公司、公司之子公司中安消技术有限公司（以下简称“中安消技术”）、招商证券分别与中国光大银行股份有限公司上海外滩支行、上海
浦东发展银行上海分行、上海银行股份有限公司漕河泾支行签订了《募集资金四方监管协议》（以下简称“协议”）。 《协议》与《上海证券交易所募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不
存在重大差异。

根据本公司与招商证券股份有限公司、上海浦东发展银行上海分行、中国光大银行股份有限公司上海外滩支行、上海银行股份有限公司漕河泾支行签订的《募集资金四方监管协
议》，中安科公司一次或１２个月内累计从专户中支取的金额超过人民币５，０００万元或达到发行募集资金总额扣除发行费用后的净额的２０％的，开户银行应当及时通知招商证券，同时提供
专户的支出清单。

截至２０１９年１２月３１日，募集资金的存储情况列示如下：
金额单位：人民币元

银行名称 账号 初时存放金额 截止日余额 存储方式

上海银行股份有限公司漕宝路支行 ０３００２５０５２７３ ３００，０００，０００．００ ２２２，８０３．９６ 活期

上海浦东发展银行上海分行 ９７０２０１５４７４００１４５９４ ３５，１０４，７００．００ ４４，４７２．６４ 活期

中国光大银行股份有限公司上海外滩支行 ３６６１０１８８０００２２２４７５ ５９８，８３５，２９４．１０ ６０７．１３ 活期

合 计 ９３３，９３９，９９４．１０ ２６７，８８３．７３
三、２０１９年度募集资金的实际使用情况
１、募集资金使用情况对照表
详见附表《募集资金使用情况表》。
２、募投项目先期投入及置换情况
２０１９年度没有使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的情况。
３、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况
公司于２０１９年９月１２日召开了第十届董事会第十二次会议、第十届监事会第七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意上市公司使用３，７００

万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过１２个月。 独立董事发表了明确同意意见。
４、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况
２０１９年度没有使用闲置募集资金进行现金管理或投资相关产品情况。
５、募集资金使用的其他情况
无
四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
２０１９年度不存在变更募集资金投资项目的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
本公司已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金的使用和管理不存在违规情况。
附件：募集资金使用情况对照表

中安科股份有限公司
董事会

２０２０年４月２９日

附表
募集资金使用情况表

编制单位：中安科股份有限公司
金额单位：人民币元

募集资金总额 ９３３，９３９，９９４．１０ 本年度投入募集资金总额

变更用途的募集资金总
额

已累计投入募集资金总额 ９０２，６５５，５４２．５７
变更用途的募集资金总
额比例

承诺投资
项目

已变更项
目，含部分
变更（如有）

募集资金承诺投资总
额 调整后投资总额 截至期末承诺投入金

额（１）

本年度
投入金

额

截至期末累计投入
金额（２）

截至期末累计投入金
额与承诺投入金额的

差额
（３）＝（２）－（１）

截至期末投入进
度（％）（４）＝（２） ／

（１）

项目达
到预定
可使用
状态日

期

本年
度实
现的
效益

是否达
到预计
效益

项目可行性
是否发生重

大变化

城市级安
全系统工
程建设资
金项目

不适用 ６１７，８９５，２９３．９８ ５９８，８３５，２９４．１０ ５９８，８３５，２９４．１０ ６０１，８７２，８４８．０１ ３，０３７，５５３．９１ １００．５１ 不适用 不适
用 不适用 否

安防系统
集成常规
投标项目
资金项目

不适用 ３００，０００，０００．００ ３００，０００，０００．００ ３００，０００，０００．００ ２７３，８３７，６４７．６８ －２６，１６２，３５２．３２ ９１．２８ 不适用 不适
用 不适用 否

平安城市
智能信息
化项目

不适用 ３５，１０４，７００．００ ３５，１０４，７００．００ ３５，１０４，７００．００ ２６，９４５，０４６．８８ －８，１５９，６５３．１２ ７６．７６ 不适用 不适
用 不适用 否

合计 — ９５２，９９９，９９３．９８ ９３３，９３９，９９４．１０ ９３３，９３９，９９４．１０ ９０２，６５５，５４２．５７ －３１，２８４，４５１．５３ — — — —

未达到计划进度原因（分
具体募投项目）

募投项目尚未完成

项目可行性发生重大变
化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期
投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补
充流动资金情况

公司于２０１９年９月１２日召开了第十届董事会第十二次会议、第十届监事会第七次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意上市公司使用３，７００万元
闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过１２个月。 独立董事发表了明确同意意见。

对闲置募集资金进行现
金管理，投资相关产品情
况

无

用超募资金永久补充流
动资金或归还银行贷款
情况

无

募集资金结余的金额及
形成原因

截止２０１９年１２月３１日，募集资金结余金额为人民币２６７，８８３．７３元，募集资金累计取得利息收入人民币６，０４０，３８８．４６元，支付手续费人民币５６，９５６．２６元，结余系因为募投项目尚未实施完
毕。

募集资金其他使用情况 无

注１：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换先期投入金额。
注２：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。
注３：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

2020年 4 月 30 日 星期四
制作 王敬涛

电话：010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net
信息披露 DISCLOSUREC574

证券代码：６００６５４ 证券简称：＊ＳＴ中安 公告编号：２０２０－０24
债券代码：１３６８２１ 债券简称：１６中安消

中安科股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告